MUNICÍPIO DE CHAVES

NIPC 501 205 551

EDITAL Nº 70/2014

António Cândido Monteiro Cabeleira, Presidente da Câmara Municipal de Chaves,

torna público que, na sequência da publicação em Diário da República, 2ª Série, nº

107, de 4 de junho de 2014, através do Aviso nº 6779/2014, do «Estabelecimento de

Medidas Preventivas, por motivo de Revisão do Plano Diretor Municipal de Chaves

em espaços urbanos e urbanizáveis da Classe1, Categoria 1.1- cidade de Chaves e

Categoria 1.3- vila de Vidago», foi aprovada no pretérito dia 04 de julho de 2014 em

Reunião da Câmara Municipal de Chaves, a Proposta 01/DOTDU-MP/2014 relativa

às «Regras de Apoio à Gestão Urbanística das áreas abrangidas por Medidas

Preventivas estabelecidas por motivo de revisão do Plano Diretor Municipal de

Chaves».

O processo em causa poderá ser consultado na página da internet do município

(www.chaves.pt), bem como na Divisão de Ordenamento do Território e

Desenvolvimento Urbano (DOTDU) da Câmara Municipal de Chaves, sita na rua da

Infantaria 19, Edifício Duques de Bragança, durante as horas normais de expediente

- das 09:00h e as 12:30h e as 14:00h e as 17:30h.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai

ser afixado nos lugares do costume.

E eu, Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado, Chefe de Divisão, no

uso de competências delegadas pelo Diretor de Departamento de Coordenação

Geral, o subscrevi.

Chaves, 14 de julho de 2014

O Presidente da Câmara Municipal,

 (Arq. António Cabeleira)

http://www.chaves.pt/